
گونه‌های جانوری، سرعت بالاتری  روند انقراض 
کرده است و به استناد  گذشته پیدا  نسبت به 
اطلاعات موجود، فعالیت‌های انسانی منجر به تخریب 
گونه‌ها و  کوسیستم‌ها، حذف ژن‌ها،  کننده ا نگران 
قابلیت‌های زیستی شده‌اند و با توسعه بی‌ضابطه و 
مغایر با اصول توسعه پایدار و مدیریت سبز در مناطق 
شهری، فشار غیر‌متعارف و غیر‌قابل قبولی بر این ذخایر 

زیستی وارد آمده است.
آن‌طور که رسانه‌ها گزارش داده‌اند: »تهدیدات انسانی بر 
روی تنوع زیستی در طول ۵۰ سال گذشته سرعت بسیار 
بیشتری نسبت به‌تمامی تاریخ حیات بشر داشته است و 
به‌طور‌قطع تبعات و پیامد‌های از‌بین‌رفتن تنوع زیستی و 
کوسیستم‌ها منجر به کاهش و یا حتی  اختلال در عملکرد ا
عدم توانایی آن‌ها برای ارائه خدمات و تأمین نیاز‌های بشر 
خواهد بود. طبق اعلام سازمان ملل متحد، سه‌چهارم 
محیط زمین و حدود ۶۶ درصد محیط دریایی توسط 
گزارش  فعالیت‌های انسانی تغییر یافته است و آخرین 
ارائه‌شده توسط پلتفرم سیاست بین‌المللی علوم بین 
کوسیستم، نشان  دولتی در مورد تنوع زیستی و خدمات ا
می‌دهد که بیش از یک‌میلیون گونه جانوری و گیاهی 

در معرض خطر انقراض قرار دارند.«)1(
بر این اساس، »طبق آخرین به‌روزرسانی اتحادیه 
گونه  بین‌المللی حفاظت از طبیعت، از بین ۱۵۷۱۹۰ 
بررسی شده، ۴۴ هزار یا حدود ۲۸ درصد درخطر انقراض 
گونه‌های در  که بیشترین تعداد  قرار دارند. مناطقی 
کشورهای جنوب  معرض خطر انقراض را دارند شامل 
صحرای آفریقا، آسیای جنوبی و جنوب شرقی  و آمریکای 

جنوبی است.«)2(
فهرست قرمز اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت 
گونه‌ها را بر اساس سطوح خطر »کمترین نگرانی«، 
»به‌شدت در معرض خطر« و »منقرض« طبقه‌بندی 
کند. تهدیدهای اصلی شامل از دست دادن زیستگاه،  می‌
تغییرات اقلیمی، آلودگی، بهره‌برداری بیش‌ازحد از 
منابع زمین و گونه‌های مهاجم است. علت‌های اصلی 
درخطر بودن و انقراض حیوانات چندوجهی و اغلب 
که معمولا توسط فعالیت‌های  مرتبط به هم هستند 

انسانی ایجاد می‌شود.
گرچه وقتی درباره گونه‌ها و خطر انقراض آن‌ها صحبت  ا
کنیم، ممکن است فقط حیواناتی مانند یوزپلنگ یا  می‌
شیر را تصور کنیم اما گونه‌هایی نظیر زرافه نیز وجود دارند 

که دیده نمی‌شوند و درباره آن‌ها صحبت نمی‌شود. 
اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت زرافه را »آسیب‌پذیر 
در برابر انقراض« اعلام کرده و این در حالی است که مبتنی 
کوردوفان  بر آمارهای موجود، نود درصد زیرگونه‌های 
که آفریقای مرکزی زیستگاه آن‌ها است، در ۴۰ سال 
گونه در محیط  گذشته از بین رفته و فقط ۲هزار رأس ازاین‌

طبیعی وجود دارند.
زرافه نوبیان که زمانی در نواحی شمال شرق قاره آفریقا 
می‌زیست، امروزه در بخش‌های وسیعی از زیستگاه تاریخی 
گونه  خود منقرض شده است. ۹۸ درصد از جمعیت این‌
نابود و فقط ۴۵۵ رأس از آن‌ها در طبیعت باقی‌مانده است 

که در مناطق حفاظت‌شده کنیا سکونت دارند! 
گونه‌های  سهم فعالیت‌های انسانی در انقراض 

جانوری مؤثرتر از سایر عوامل
معمولا در طبیعت، شماری از عوامل جان زرافه و سایر 
گونه‌ها به علت از بین  کند. این  جانوران را تهدید می‌

کیفیت زیستگاهشان درنتیجه زدودن  رفتن و افت 
پوشش گیاهی برای کشاورزی، افزایش روزافزون جمعیت 
انسان‌ها، و اثرات پیچیده بحران تغییرات اقلیمی، در 

معرض خطر قرار دارند. 
کارشناسان سهم فعالیت‌های انسانی را  برخی از 
گونه‌های جانوری مؤثرتر از سایر عوامل  در انقراض 
می‌دانند، این مسئله به‌ویژه در ایران سهم پررنگ‌تری 
که »در برخی  را به خود اختصاص داده است. به‌طوری‌
که  کرمانشاه، جمعیت علفخواران بزرگ‌جثه  مناطق 
زمانی چندین هزار بود، ۱۰۰ درصد از بین رفته است. از 
برخی مناطق دوردست و از بعضی گونه‌ها همچون گربه 
شنی یا گربه پالاس هم اطلاع دقیقی در دست نیست 
گوشتخواران از  که وضعیت  گفت  اما می‌توان به‌یقین 
وضعیت علفخواران به‌مراتب وخیم‌تر است. نشانه‌اش 
حضور مکرر پلنگ و خرس در مناطق مسکونی است؛ 
که به جست‌وجوی غذا از  درماندگانی مستأصل 
گاه‌های انسانی سر درمی‌آورند و اغلب بیل‌ و  سکونت‌
کلنگ‌آجین می‌شوند. از سوی دیگر جنگل‌ها و علفزارها 
کشاورزی، باغستان و ویلا تغییر  به‌تدریج به زمین‌ 
کوچک‌  کاربری داده‌اند؛ زیستگاه‌های حیات‌وحش 
گسترده؛  کوچک‌تر شده‌اند و به دلیل سدسازی  و 
کنار این‌ها،  عرصه‌های بیشتری نابودشده است. در 
جاده‌سازی‌ها، گسترش شهرنشینی و افزایش جمعیت 
دیگر مجالی برای طبیعت شکننده و حیات‌وحش 
که بتواند نفسی بکشد و  رنجورش باقی نگذاشته 
خود را احیا کند. در این میان، شکارچی‌ها و صیادان 
که با  غیرقانونی حتی شکارچیان و صیادان قانونی‌ 
مجوز به شکار می‌روند و گاه مشارکت نکردن مردم در 
طرح‌های حفاظتی، از دیگر عوامل نابودی حیات‌وحش 

معرفی شده است.« 
گیر  کیدات کارشناسان، »آلودگی پلاستیکی فرا مطابق تأ
در اقیانوس‌ها، نابودی منابع آبی مثل رودخانه‌ها 
کره زمین، و استخراج  و دریاچه‌ها، بالا رفتن دمای 
که به اسم تولید  سوخت‌های فسیلی و سایر صنایعی 
و توسعه اقتصادی با سرعتی بی‌سابقه در حال مصرف 
منابع و تخریب طبیعت و استثمار حیوانات غیر انسان 
هستند، همه و همه بخشی از فعالیت‌های انسانی 
است که موجب شده بسیاری از گونه‌های جانوری در 
معرض خطر جدی انقراض باشند.« این عبارت بخشی 
از گفت‌وگوی »نسیم روشنایی«، به‌عنوان ژورنالیست با 
کوفمینیست درباره  شکوفه دزفولی، فعال و نویسنده ا

وضعیت حیوانات در حال انقراض است. 
کارشناس محیط‌زیست نیز  وایت سعید وفا،  به ر
افزایش جمعیت انسان‌ها که منجر به گسترش شهرها 
و توسعه کشاورزی شده است، از عوامل اصلی تخریب 
زیستگاه‌های حیوانات به شمار می‌رود. این کارشناس 
گوید: »جنگل‌زدایی  گفته می‌ با تأیید بر موارد پیش‌
برای مصارف مختلف ازجمله تولید چوب و ایجاد زمین 
کشاورزی بیشتر، زیستگاه‌های موجود برای بسیاری 
کاهش می‌دهد. این از دست  گونه‌ها را به‌شدت  از 
دادن زیستگاه، عامل اصلی کاهش تنوع زیستی است. 
بین سال‌های ۱۶۰۰ و ۱۹۹۲، بیش از یک‌سوم انقراض 
حیوانات ارتباط مستقیم با از بین رفتن زیستگاه‌های 
طبیعی آن‌ها داشته است. در حال حاضر، بیش از نیم 
میلیون گونه، که حدود ۹ درصد از کل گونه‌های زمینی 
را تشکیل می‌دهند، درخطر از دست دادن زیستگاه‌های 

خود برای ادامه‌  بقا هستند.«
تغییرات آب و هوایی باعث انقراض محلی و جهانی 

گونه‌های جانوری شده است
وفا تغییرات دما و الگوهای آب و هوایی را نیز در این جریان 
گوید: »نتایج مطالعات نشان می‌دهد  مؤثر دانسته و می‌
تغییرات آب و هوایی در حال حاضر باعث انقراض محلی 
گیاهی و جانوری  گونه‌های  گسترده در بین  و جهانی 
گرمسیری،  شده است. این انقراض‌ها به‌ویژه در مناطق 
حیوانات و زیستگاه‌های آب شیرین رایج است. مطالعات 
کنون  که حتی تغییرات اقلیمی متوسط تا نشان می‌دهد 
منجر به تلفات قابل‌توجهی در تنوع زیستی شده است که 
انتظار می‌رود با افزایش بیشتر دمای جهانی افزایش یابد. 
ناتوانی بسیاری از گونه‌ها در سازگاری یا مهاجرت سریع به 
شرایط آب و هوایی جدید، عامل اصلی این انقراض‌های 

محلی است.«
او به آلاینده‌های ناشی از منابع صنعتی، کشاورزی و شهری 
نیز اشاره دارد. آلاینده‌هایی که به‌زعم این کارشناس »هوا، 
کنند.  ک را آلوده کرده و حیات‌وحش را تهدید می‌ آب‌وخا
آلاینده‌های شیمیایی می‌توانند باعث مرگ‌ومیر مستقیم 
یا اثرات زیرکشنده شوند، موفقیت باروری را کاهش دهند 

و حساسیت به بیماری‌ها را افزایش دهند. فعالیت‌های 
انسانی، به‌ویژه کشاورزی، به‌طور قابل‌توجهی ۷۵ درصد 
از زمین و ۶۶ درصد از مناطق اقیانوس‌ها را تغییر داده است 

و تهدید بزرگی برای بقای گونه‌های دیگر است.«
چرا جلوگیری از انقراض گونه‌های دیگر مهم است؟

که معمولا از سوی قاطبه  یکی از پرسش‌های بنیادین 
ح می‌شود، این است که چرا جلوگیری از  افراد جامعه مطر
انقراض گونه‌های جانوری مهم است؟ پاسخ پژوهشگران 
محیط‌زیست این است که »طبیعت، ماهیتی مجزا از ما ندارد. 
این‌طور نیست که تصور کنیم ما دنیای خودمان را داریم و 
در آن »بیرون« باقی حیوانات مشغول زندگی خود هستند. 
نابودی حیوانات و گونه‌های طبیعی در واقع نابودی و به 
هم ریختن شبکه‌  زندگی است که میلیاردها سال در حال 
ساخته شدن بوده، شبکه‌ای از موجودات به‌هم‌پیوسته 
که انسان به اشکال مختلف به آن وابسته است.« شکوفه 
کوفمینیست با پژوهشگران  دزفولی در قامت فعال و نویسنده ا
محیط‌زیست دراین‌باره هم‌نظر است. او معتقد است: »وقتی 
گر از گونه‌های اصلی که  یکی از گونه‌ها حذف می‌شود، حتی ا
کوسیستم  به آن وابسته هستند، نباشد،  سایر گونه‌ها در ا
گیرد و تا زمانی که خود را  کوسیستم تحت تأثیر قرار می‌ کل ا

کند، بسیار شکننده و ضعیف  با این تغییر جدید سازگار 
گونه  گونه، بقای خود  می‌شود. بنابراین انقراض هر یک‌
کند. بسیاری از دانشمندان معتقدند  انسان را نیز تهدید می‌
که زمین وارد ششمین انقراض بزرگ شده است. و همانطور 
ح شده اولین باری است که چنین رویدادی  که بارها مطر

گونه در حال رقم خوردن است.«  توسط یک‌
در همین راستا، سام خسروی نیز در قامت متخصص و 
تحلیلگر محیط‌زیست، دلایل حفاظت از حیات‌وحش را 
در پنج بخش کلی دسته‌بندی کرده است: »نخست اینکه 
حیات‌وحش بخشی از تنوع‌ زیستی و شبکه غذایی است؛ 
حذف یک یا چندگونه از حیات‌وحش شاید برای بسیاری 
اهمیت چندانی نداشته باشد، اما هر بار که عضوی از شبکه 
حیات از بین می‌رود، بخشی‌ هرچند اندک‌ــ از کار و عملکرد 
آن مختل می‌شود. به‌عنوان‌مثال، با نابودی کرکس‌ها در 
یک منطقه، در ظاهر اتفاق خاصی نمی‌افتد اما ممکن است 
جمعیت موش‌ها و سگ‌های بدون صاحب افزایش یابد، 
به این دلیل که در غیاب کرکس‌ها، احتمال دسترسی‌ آن‌ها 
به غذا )لاشه حیوانات( بیشتر می‌شود. این جانوران حتی 
می‌توانند احتمال شیوع بیماری‌ها را نیز افزایش دهند. 
بماند که کرکس‌ها در برخی مناطق جهان مثل هند، نپال 

و آفریقای جنوبی ارزش فرهنگی نیز دارند. دوم اینکه نقش 
اقتصادی حیات‌وحش شاید برای اهل کسب‌وکار جذاب‌تر 
گردی و نیز تولید  باشد. درآمدهای ناشی از گردشگری، بوم‌
کار و غذا )مثل ماهیگیری( از آن جمله است.  مستقیم 
سوم، حیات‌وحش در فواید بی‌پایان بوم‌سازگان‌ها نقشی 
انکارناپذیر دارد. به‌عنوان‌مثال، می‌توان به نقش پرندگان 
و خفاش‌ها در گرده‌افشانی، نقش خرس‌ها در پخش دانه‌ها 
و نیز سگ‌های آبی و قورباغه‌ها در سلامتی منابع آب اشاره 
کرد. چهارم، حیات‌وحش در جوامع مختلف جایگاهی 
فرهنگی و تاریخی دارند. ازجمله در نمادها و نشانه‌ها، 
در مذهب‌ها و باورها، در هنر، در افسانه‌ها و اسطوره‌ها. 
پنجم، حیات‌وحش از منظر علم و پژوهش مهم‌ است و 
کند طبیعت، بوم‌سازگان‌ها و به‌طورکلی جهان  کمک می‌

بهتر و بیشتر شناخته شوند.« 
چه باید کرد؟

ح شده، باید برای جلوگیری از انقراض  باتوجه به موارد مطر
کرد و به‌زعم سعید وفا، فعال  گونه‌های جانوری اقدام 
محیط‌زیست، مهم‌ترین راهکار در این زمینه اجرای قوانین 
سختگیرانه علیه شکار و تجارت غیرقانونی حیوانات، مشارکت 
دادن جوامع محلی در تلاش‌های حفاظتی و ایجاد انگیزه‌های 
اقتصادی برای حفاظت از حیات‌وحش و گسترش مناطق 

حفاظت شده و پارک‌های ملی است.  
او در ادامه، اعمال قوانین سختگیرانه‌تر در مورد آلاینده‌ها، 
کشاورزی و  به‌ویژه آلاینده‌های ناشی از منابع صنعتی، 
شهری، به‌منظور کاهش میزان مرگ‌ومیر و افزایش موفقیت 
باروری حیوانات، ایجاد سیستم‌های نظارتی برای شناسایی 
کنش  زودهنگام گونه‌های مهاجم و اجرای استراتژی‌های وا
گسترش آن‌ها را ضروری دانسته  سریع برای جلوگیری از 
گام‌های ضروری برای حل  و درنهایت یکی از مهم‌ترین 
این بحران و بحران‌های دیگر محیط‌ زیستی را مبارزه با 
تغییرات اقلیمی از طریق کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای، 
که اجرای  کرده است، چرا کربن عنوان  کسید‌ به‌ویژه دی‌ا
گلخانه‌ای،  گازهای  کاهش انتشار  سیاست‌هایی برای 
مبارزه با جنگل‌زدایی، و دیگر عوامل تأثیرگذار در تغییرات 
گاه‌ها به حفظ تنوع زیستی  اقلیمی می‌تواند با حفظ زیست‌

زمین کمک کند. 
مطابق دیدگاه این فعال محیط‌زیست، حفاظت از گونه‌های 
در حال انقراض تنها با تلاش‌های هماهنگ و مشارکت 
همه‌جانبه به موفقیت خواهد رسید. دولت‌ها باید با 
تصویب و اجرای قوانین سختگیرانه علیه شکار غیرقانونی 
و حفاظت از زیستگاه‌های حیوانات، نقش مهمی در این 
زمینه ایفا کنند. سازمان‌های غیردولتی مردم‌نهاد می‌توانند 
گاهی‌رسانی و اجرای برنامه‌های حفاظتی، مردم را به  با آ
کنند. نظام‌های آموزشی باید  حفظ تنوع زیستی تشویق 
با برنامه‌های درسی و فعالیت‌های عملی، نسل‌های آینده 
کنند و  گاه  را نسبت به اهمیت حفاظت از محیط‌زیست آ
آن‌ها را به فعالیت‌های حفاظتی تشویق کنند. همچنین، 
شهروندان مسئولیت‌پذیر نیز با کاهش مصرف محصولات 
ح‌های حفاظتی  و  مضر برای محیط‌زیست، حمایت از طر
مشارکت در فعالیت‌های داوطلبانه، نقش قابل‌توجهی در 

حفاظت از گونه‌های درخطر ایفا کنند. 
پی‌نوشت‌ها: 

که سال 1400 در ایسنا منتشر شده  1- گزارش آماری 
است. 

2- آماری برگرفته از مقاله سعید وفا در اردیبهشت 
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سال چهلم   
شماره 11246

و  کارت سوخت خودر کمپانی و  کارت و سند  اصل برگ سبز )شناسنامه( و 
ک 774م96 ایران 24 رنگ آلبالویی مدل 1381  سواری پژو 405 به شماره پلا
گردیده و  به شماره موتور 22568123238 شماره شاسی 81024251 مفقود 

از درجه اعتبار ساقط است.
کارت خودرو نیسان رنگ مشکی مدل 2024 به  سند مالکیت )برگ سبز(- 
شماره انتظامی ایران 53-518ج39 شماره موتور MR203671492 شماره 
شاسی LGBF7AE07RR089877 به مالکیت مصطفی عموعلی خسروآبادی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
پروانه کسب خواربارفروش ، عطار و سقط فروش کد شناسه صنفی 0335807133 
کد رسته 522241 به نام قربان پناهی خادملو به شماره شناسنامه 156 و  و 
کد ملی 6039160705 تاریخ تولد 1342/12/2 فرزند پرویز مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
گواهینامه موقت پایان تحصیلات به شماره 134982 به نام حسین عسگری 
غ التحصیل رشته مهندسی تکنولوژی  فرزند علی به شماره ملی 1210009285 فار
عمران – عمران در مقطع کارشناسی ناپیوسته از دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
الیگودرز مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد الیگودرز به آدرس الیگودرز میدان 

دانشگاه ارسال نمایند.
کسی شهری مدل 1390 به شماره  شناسنامه مالکیت برگ سبز سواری روآ تا
انتظامی 51-386ت27 و شماره شاسی NAAB41PM0BH359682 به 
گورانی فرزند حسن مفقود  شماره موتور 11890009464 به مالکیت مهران 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
GTXI به رنگ سفید  و سواری سیسیتم پراید تیپ صبا  برگ سبز خودر
ک انتظامی ایران 24-295ص42 به شماره موتور  مدل 1388 به شماره پلا
2811705 و شماره شاسی S1412288931204 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
کمپانی و  کتور فروش  و اعم از شناسنامه و برگ سبز و سند فا مدارک خودر
کارت شناسایی خودرو پیکان وانت به رنگ سفید روغنی به شماره انتظامی 
418ص47 ایران 99 مدل 1377 به شماره موتور 11517702944 شماره شاسی 
77903473 به نام ولی اله ملکی کیوی فرزند یداله به شماره ملی 5669926617 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
کتور فروش و سند مالکیت خودروی سواری پژو 405GLX-XU7 به رنگ  سند و فا
نقره ای مدل 1391 به نام حسنا رئیسی به شماره انتظامی 586ن27 ایران 95 
 NAAM01CAXCH393568 124 به شماره شاسیK0010546 به شماره موتور

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به علت سهل انگاری مفقود 
ک  کارت پلا برگ گمرکی و سند مالکیت )برگ سبز( و پروانه تردد منطقه آزاد و 
و بیمه و کارت هوشمند سوخت خودرو وانت تویوتا هایلوکس 2700CC مدل 
2007 به رنگ شکلاتی متالیک به نام ساجد جدگال به شماره انتظامی 17229-
77 به شماره موتور 6420192 و شماره شاسی MROCW12G980008851 به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. علت سهل انگاری مفقود 
کسی پژو ROA به رنگ سبز فسفری با نوار شطرنجی مدل 1388  کارت خودروی تا
به نام شرکت تعاونی حمل و نقل مسافر و بار به شماره انتظامی 785ت21 ایران 
 NAAB31AAXAH098999 85 به شماره موتور 11688032388 شماره شاسی

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به علت سهل انگاری مفقود 
وی سواری پراید صبا جی تی ایکس به رنگ  کمپانی خودر برگ سبز و سند 
سفید شیری معمولی مدل 1375 به شماره موتور 00022683 و شماره شاسی 
S1412275522469 به شماره انتظامی 745د95- ایران 85 به نام ناهید خمر 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
1389 به  وغنی مدل  2400 به رنگ آبی ر وی وانت نیسان  برگ سبز خودر
شماره موتور 587691 شماره شاسی NAZPL140TBN293913 به شماره 
گردیده و از درجه  کرد مفقود  انتظامی 794ج53- ایران 95 به نام محسن 

اعتبار ساقط است.
ک خودروی سواری سایپا 131SE مدل 1395 به رنگ سفید روغنی  اصل کارت پلا
به شماره موتور M135681555 به شماره شاسی NAS411100G3601088 به 
گردیده و  شماره انتظامی 779ق26 ایران 95 به نام مسلم زردکوهی مفقود 

از درجه اعتبار ساقط است.
ک کامیونت زامیاد Z24NI مدل 1401 به رنگ آبی به  اصل برگ سبز و کارت پلا
 NAZPL140TN0687827 به شماره شاسی M24911171M شماره موتور
به شماره انتظامی 251ط22 ایران 95 به نام محمد انور آسکانی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

غ التحصیلی اینجانب رضا محمدی فرزند علی به شماره شناسنامه  مدرک فار
کارشناسی ارشد رشته حسابداری صادره از  1589 صادره از کاشان در مقطع 
واحد دانشگاهی آزاد اسلامی با شماره 06/374 – 97/3/13 مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد نور – به نشانی مازندران – نور – خیابان شیخ فضل اله 

نوری – دانشگاه آزاد اسلامی نور ارسال نماید.
 1700CC برگ سبز – سند کمپانی – کارت خودرو وانت تک کابین مدل آریسان
ک انتظامی ایران 38-324م82  به رنگ مشکی متالیک مدل 1403 شماره پلا
 NAABA6C0FRYF74867 و شماره شاسی K1250378077 شماره موتور

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
و سواری سمندتیپ ایکس 7 مدل 1381 به رنگ  شناسنامه مالکیت خودر
مشکی متالیک به شماره موتور 32908104643 و شماره شاسی 81204754 
گردیده و  ک 468د82 ایران 96 به نام شقایق میراخورلی مفقود  و شماره پلا

از درجه اعتبار ساقط است.
و )برگ سبز( وانت پیکان 1600 آی مدل 1384 به  شناسنامه مالکیت خودر
وغنی به شماره انتظامی 388ی33- ایران 72 شماره موتور  رنگ سفید ر
11284044181 شماره شاسی 12124922 به نام اسداله یوسفی سروکلائی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. فرزند سیف اله مفقود 
کارت ماشین سواری رنو لوگان ال  و )برگ سبز( و  شناسنامه مالکیت خودر
وغنی به شماره انتظامی 789ص96- ایران  90 مدل 1390 به رنگ سفید ر
92 شماره موتور W079995 شماره شاسی NAPLSALD01127210 به نام 
گردیده و از درجه  محمدحسین حبیب پور لداری فرزند عبدالحمید مفقود 

اعتبار ساقط است.
برگ سبز ال نود مدل 88 به شماره موتور K4MA690D085285 به شماره 
شاسی 91056387 به شماره انتظامی 362س98 ایران 69 به نام هاجر اسمعیل 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. نژاد مفقود 
کارت مالکیت سواری فیدلیتی الیت 7 نفره مشکی مدل 1404 به  برگ سبز و 
 *SQRE4T15C*BJRK64163* ک 519ن89- ایران61 و شماره موتور شماره پلا
گردیده و از درجه اعتبار ساقط  و شاسی NAGC7AB4FS1008145 مفقود 

است.
کمپانی و برگ سبز موتورسیکلت احسان 125 رنگ آبی مدل 1391 به  سند 
شماره انتظامی 36991- ایران624 و شماره موتور 156FMI0230395 به 
گردیده و از  125E9116152 به نام صادق بابائی طاهری مفقود  شماره تنه 

درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز سند کمپانی و کارت وانت مزدا مدل 1400 به رنگ نقره ای تک کابین تیپ 
ک 653ص52  کارا به شماره شاسی NAGP2PC31MA522490 به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. ایران 23 مفقود 
سند مالکیت راهور )برگ سبز( و سند کمپانی سواری پیکان به شماره انتظامی 
462د22 ایران82 به شماره موتور 11127624794 شماره شاسی 76428214 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
کتور بلوک سیلندر به شماره 990518804 و به شماره موتور  گواهی می شود فا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 12483121920 مفقود 
گواهینامه پایان تحصیلات اینجانب سعیده سارانی فرزند قدرت اله به  اصل 
شماره ملی 3660381985 صادره از زابل متولد 1371 مقطع کاردانی در رشته 
شیمی محض صادره از دانشگاه زابل با شماره 5802/ آ ک به تاریخ 1396/8/21 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به شماره سریال 0018872 مفقود 
کارت ‌آریزو 5 مدل 1404 رنگ مشکی به شماره شهربانی 674ی11  برگ سبز و 
گردیده و  ایران 65 به شماره موتور 078884 شماره شاسی 1049996 مفقود 

از درجه اعتبار ساقط است.
سند کمپانی و برگ سبز پراید مدل 87 رنگ نقره ای به شماره شهربانی 871ی95 
ایران 65 به شماره موتور 2273609 شماره شاسی 1412286687384 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت سوخت موتورسیکلت مدل 1401 به شماره  کمپانی و برگ سبز و  سند 
انتظامی 28766 ایران 377 به شماره موتور 0196N14302908 به شماره 
شاسی N14DTPCNFN1912327 به مالکیت ابراهیم عسگری مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
و سواری ساینا به شماره  کمپانی خودر اصل برگ سبز )شناسنامه( و سند 
ک 699س14 ایران 41 به رنگ سفید شیری مدل 1404 به شماره موتور  پلا
گردیده و از  M15/5489935 شماره شاسی NAS851100S5817466 مفقود 

درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودروی سواری سایپا مدل 1396 به رنگ سفید روغنی به شماره موتور 
M158501207 به شماره شاسی NAS831100H5748268 به شماره انتظامی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 15 ایران 214ج45 مفقود 
کارت و سند مالکیت اتومبیل سواری پژو پارس مدل 1382 به شماره انتظامی 
371د19 ایران 23 به شماره شاسی 82808649 به شماره موتور 22828209257 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به نام فرخنده ربیعی مفقود 
اصل برگ سبز خودروی موتورسیکلت تلاش تیپ 150 سی سی مدل 1394 به رنگ 
 NE1***150E9414557 0149 به شماره تنهNE1347709 مشکی به شماره  موتور

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
NVX1501 رنگ سبز  ون تیپ  ر کاز کبیر موتور  برگ سبز موتورسیکلت رایز 
   VIN 0149NCV268523 به شماره  1401 با شماره موتور  فسفری مدل 
ک ایران 525-51473 به نام مرتضی  IRAEO0144LHT46008 به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. معصومی مفقود 
برگ سبز خودرو سواری پژو 206 مدل 1399 به شماره انتظامی 499ن71 ایران 
 NAAP03EE6LJ000287 182 به شماره شاسیA0090138 17 به شماره موتور

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به مالکیت نساء یعقوبی مفقود 
برگ سبز خودرو سواری سایپا سیتروئن زانتیا مدل 1385 به شماره انتظامی 
 S1512285150467 643ق86 ایران 37 به شماره موتور 3010732 و شماره شاسی

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به مالکیت آلان علیزاده فرد مفقود 
گواهینامه موقت پایان تحصیلات به شماره 134982 به نام حسین عسگری 
غ التحصیل رشته مهندسی تکنولوژی  فرزند علی به شماره ملی 1210009285 فار
کارشناسی ناپیوسته از دانشگاه آزاد اسلامی واحد  عمران – عمران در مقطع 
الیگودرز مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد الیگودرز به آدرس الیگودرز میدان 

دانشگاه ارسال نمایند.
ین  ر 2124292 به نام نسترن ز گواهینامه موقت پایان تحصیلات به شماره 
غ التحصیل رشته روانشناسی  فرزند منصور به شماره ملی 4172722385 فار
کارشناسی ارشد ناپیوسته از دانشگاه آزاد اسلامی واحد  عمومی در مقطع 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. از یابنده تقاضا می شود  ک مفقود  ارا
ک به آدرس مجتمع دانشگاهی  اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارا

ک ارسال نمایند. ارا
ک 737ن68 ایران 16 و  برگ سبز سواری سمند سورن مدل 1403 به شماره پلا
 NAACS1HHFRFC26952 147 به شماره شاسیH0793694 شماره موتور

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
ک 396د65 ایران 86 به  شناسنامه مالکیت وانت پراید مدل98 به شماره پلا
گردیده و از درجه  شماره  موتور 36304920 و شماره شاسی 4994784 مفقود 

اعتبار ساقط است.
برگ سبز )سند مالکیت( خودروی سواری پراید صبا جی تی ایکس آی به رنگ 
1543483 به شماره شاسی  1385 به شماره موتور  نقره ای متالیک مدل 
ک ایران 69-422ب22 به نام عبدالکریم  S1412285213093 به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مهماندوست مفقود 
کمپانی )مادر( و شناسنامه مالکیت خودرو )برگ سبز( سواری سیتروئن  سند 
زانتیا SX مدل 1385 به رنگ سفید روغنی به شماره انتظامی 935ل98- ایران 
72 شماره موتور 608379 شماره شاسی S1512285145443 به نام وصیه امینی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. برنجستانکی فرزند قاسم مفقود 
ک 64  برگ سبز سیتروئن زانتیا SX مدل 1383 رنگ نقره ای متالیک شماره پلا
 S1512283116383 ایران 746س32 شماره موتور 00335332 شماره شاسی

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به نام حسن نارگانی مفقود 
برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه خودروی سواری پژو 405 مدل 
ک 449ن22 ایران 95 به شماره  1399 به رنگ نقره ای متالیک به شماره پلا
موتور 124K1436775 به شماره شاسی NAAM01CE11K536469 به نام 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. محمدعارف ملکزاده مفقود 
ک متعلق به یک  کتور فروش( و برگ سبز )شناسنامه( و کارت پلا سند کمپانی )فا
دستگاه خودروی کامیونت ون سیستم نیسان مدل 1386 به رنگ آبی روغنی به 
 K126922 ک 711ط28 ایران 95 به شماره موتور 414500 شماره شاسی شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به نام هاجر حملی مفقود 
اصل شناسنامه مالکیت )برگ سبز( سواری سیستم پراید تیپ صبا )جی تی 
ایکس( به رنگ سفید شیری معمولی مدل 1381 به شماره موتور 00395687 و 
ک انتظامی ایران 14- 612ج38  شماره شاسی S1412281859736 به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. و به نام بسنه جراحی پور مفقود 

کارشناسی ناپیوسته رشته مهندسی  گواهینامه موقت پایان تحصیلات 
برق – الکترونیک به شماره 220552 صادره از دانشگاه آزاد واحد تبریز 
کد ملی 2972413482 فرزند  اینجانب میثم پور مصطفی سوگلی تپه به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. اصغر مفقود 
برگ سبز سواری هاچ بک QUIKS مدل 1404 رنگ سفید شیری شماره 
موتور M15/5586398 شماره شاسی NAS861100S1182596 به نام 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. آذر علی زاده مفقود 
ک 616ج91 ایران 87 به شماره  برگ سبز پژو 405 مدل 1384 به شماره پلا
موتور 12484022853 شماره شاسی 14212102 متعلق به مرتضی حسنی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
کتور فروش خودروی سواری هاچ بک ام وی ام MT-X22 مدل 1396 به  فا
رنگ آبی متالیک به شماره موتور MVMD4G15BAFH006903 شماره 
شاسی NATFBAAV1H1005841 به شماره انتظامی 992ق56 ایران 95 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به نام محمدعلی هوتی مفقود 
کتور فروش خودروی  ک – فا برگ سبز فرم تعویض اتاق – فرم بازدید تعویض پلا
سواری پژو پارس PARS TU5 مدل 1401 به رنگ سفید روغنی به شماره 
موتور 139B0297435 به شماره شاسی NAAN11FE6NH219462 به 
گردیده و  نام مریم مومن نژاد شماره انتظامی 391د69 ایران 24 مفقود 

از درجه اعتبار ساقط است.
اصل سند خودروی سواری پراید جی تی ایکس آی مدل 1384 به رنگ 
 S1412284514721 نوک مدادی به شماره موتور 01159024 و شماره شاسی
به شماره انتظامی 296ق57 ایران 95 به نام جابر ابیر مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
کا 42/1921 مدل 1364 به رنگ  کمپرسی بنز ال  ک خودروی  جفت پلا
نارنجی معمولی به شماره موتور 10047238 شماره شاسی 16567081 به 
نام عبدالصمد پورکریمی به شماره انتظامی 396ع65 ایران 85 به علت 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. سهل انگاری مفقود 
برگ سبز خودروی سواری سیتروئن زانتیا SX به رنگ سفید روغنی مدل 
1389 به شماره انتظامی 893م95 ایران 83 به شماره موتور 134297 
به شماره شاسی S1512288189032 به نام امیررضا سلیمانی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کمپانی خودروی سواری پژو 405GLX XU7 مدل 1398 به رنگ  سند 
کستری متالیک به شماره انتظامی 578ق48 ایران 95 به شماره موتور  خا
124K1335560 به شماره شاسی NAAM01CEXKK172048 به نام 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. یاسر سلامی مفقود 
 113 /36 کا  کمپرسی بنز ال  کامیونت  وی  وش خودر کتور فر سند و فا
1364 به نام صدرا رحیمی مارندگان به شماره  به رنگ زیتونی مدل 
انتظامی 259ع37 ایران 95 به شماره موتور 02201010 و شماره شاسی 
گردیده و از درجه  3520111485364814 به علت سهل انگاری مفقود 

اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودروی سواری سایپا 131SE مدل 1398 به رنگ سفید به 
 NAS411100K3513070 6278539 به شماره شاسی/M13 شماره موتور
به شماره انتظامی 624د87 ایران 95 به نام عادل جمالزهی مقدم مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کسنت مدل 2006  و سواری هیوندا ا وغنی و پروانه تردد خودر سند ر
به رنگ سفید به شماره موتور 6371814 به شماره شاسی 37961 0به 
گردیده  شماره انتظامی 18454- چابهار به نام عبدالرزاق بدول مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط است.
کانتینر چادری ماموت مدل 1399 به رنگ سفید  برگ سبز نیمه یدک 
95 به  38 ایران  365ع وغنی به نام امید ریگی به شماره انتظامی  ر
گردیده و از درجه  NACCHT372L1045561 مفقود  شماره شاسی 

اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودروی سواری پژو 405 جی ال ایکس آی 1/8 مدل 1388 به 
رنگ نقره ای متالیک به شماره انتظامی 819م11 ایران 54 به شماره 
موتور 12488013491 شماره شاسی NAAM01CA69X940427 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودروی وانت تویوتا هایلوکس مدل 1992 به رنگ سفید روغنی 
به شماره موتور 0372154 شماره شاسی 0017162 به شماره انتظامی 
گردیده و از درجه  197ط35 ایران 95 به نام امیرحسین عمرزهی مفقود 

اعتبار ساقط است.


